

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำใต้ดิน พร้อมระบบกระจายน้ำ เพื่อการถ่ายโอนให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น บ้านบาโลย ตำบลบาโลย อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี
รหัสโครงการ ปน.๒๑-๔-๑๕๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๘,๕๐๐,๐๐๐.-บาท (แปดล้านห้าแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการระบายน้ำในช่วงฤดูฝน ลดปัญหาน้ำท่วมพื้นที่
เกษตรกรรม และเพื่อฟื้นฟูและรักษาระบบนิเวศของลำน้ำ
 - งานเตรียมพื้นที่
 - งานดิน
 - งานโครงสร้าง
 - งานป้องกันการกัดเซาะ
 - งานท่อและอุปกรณ์
 - งานเปิดเตล็ด
 - งานอาคาร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๘,๔๙๕,๘๘๒.-บาท (แปดล้านสี่แสนเก้าหมื่น-
ห้าพันแปดร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
และแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๒. นายพิระพจน์ ด้วงอินทร์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๓. นายภักขชาติ พังประไพ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

รายการประมาณค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำใต้ตะตือ รหัสโครงการ ปน.๒๑-๔-๑๕๔
 พร้อมระบบกระจายน้ำ เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านบาโลย ตำบลบาโลย อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี
 แบบเลขที่ รายการเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๘ กรมทรัพยากรน้ำ

ลำดับที่	รายการ	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่	๕๐๑,๙๕๐.๐๐	
๒	งานดิน	๖,๑๔๓,๐๕๐.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง	๕๑๙,๙๐๓.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ	๒๓,๗๙๖.๐๐	
๕	งานท่อและอุปกรณ์	๗๐,๕๗๔.๐๐	
๖	งานเปิดเตล็ด	๔๖,๗๑๑.๗๕	
๗	งานอาคาร	๑,๑๘๙,๙๐๗.๒๕	
รวมค่าก่อสร้าง (ราคากลาง) เป็นเงินทั้งสิ้น		๘,๔๙๕,๘๘๒.๐๐	
ตัวอักษร แปดล้านสี่แสนเก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน			

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

..... ประธานกรรมการ
 (นายวัชรินทร์ เกลี้ยงประไพ)
 วันที่ ๙ ส.ค. ๖๕

..... กรรมการ
 (นายพีระพจน์ ด้วงอินทร์)
 วันที่ ๙ ส.ค. ๖๕

..... กรรมการ
 (นายภักขวดี พังประไพ)
 วันที่ ๙ ส.ค. ๖๕

รายละเอียดราคากลาง

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำโตะเต เพื่อระบบกระจายน้ำ เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รหัสโครงการ ป.๒๑-๔-๑๕๔
บ้านบาโลย ตำบลบาโลย อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ/หน่วย	ราคารวม	หมายเหตุ
๑	งานเตรียมพื้นที่					Factor
	- งานถากถาง	๘,๐๐๐.๐๐	ตร.ม.	๑.๘๓	๑๔,๖๔๐.๐๐	F = ๑.๓๓๑๒
	- งานผันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง				-	
	- กรณีเป็นงานขุดคลองผันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๑,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๒๖.๗๕	๒๖,๗๕๐.๐๐	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	๒,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๖๑.๗๕	๑๒๓,๕๐๐.๐๐	
	- งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	๓๑๕,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๑.๐๗	๓๓๗,๐๕๐.๐๐	
๒	งานดิน				-	
	- งานขุดเปิดหน้าดิน	๓,๑๗๔.๐๐	ลบ.ม.	๖๓.๐๐	๑๙๙,๙๖๒.๐๐	F = ๑.๓๓๑๒
	- งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	๘๒,๐๐๐.๐๐	ลบ.ม.	๔๗.๐๐	๓,๘๕๔,๐๐๐.๐๐	
	- งานดินถมบดอัดแน่น ๘๕ % จากบ่อดิน	๙,๗๒๘.๐๐	ลบ.ม.	๒๑๔.๗๕	๒,๐๘๗,๐๘๘.๐๐	
๓	งานโครงสร้าง				-	
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง	๖๐.๐๐	ลบ.ม.	๖,๑๖๐.๒๕	๓๖๙,๖๑๕.๐๐	F = ๑.๒๗๑๙
	- งานเหล็กเสริมคอนกรีต	๒,๙๗๖.๐๐	กก.	๕๐.๕๐	๑๕๐,๒๘๘.๐๐	
๔	งานป้องกันการกัดเซาะ				-	
	- งานหินเรียง	๑๘.๐๐	ลบ.ม.	๑,๓๒๒.๐๐	๒๓,๗๙๖.๐๐	F = ๑.๓๓๑๒
๕	งานท่อและอุปกรณ์				-	
	- งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็กขนาด ศก. ๐.๘๐ ม.	๒๘.๐๐	ม.	๒,๕๒๐.๕๐	๗๐,๕๗๔.๐๐	F = ๑.๓๓๑๒
๖	งานเบ็ดเตล็ด				-	
	- งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ (ป้ายเหล็ก)	๑.๐๐	ชุด	๑๒,๕๐๐.๐๐	๑๒,๕๐๐.๐๐	F = ๑.๒๗๑๙
	- งานหลักบอกแนว	๒๔.๐๐	ชุด	๕๒๐.๗๕	๑๒,๔๙๘.๐๐	
	- งานทรายหยาบ	๒๙.๐๐	ลบ.ม.	๗๔๘.๗๕	๒๑,๗๑๓.๗๕	
๗	งานอาคาร				-	
	- งานทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดิน จำนวน ๑ จุด	๑.๐๐	ชุด	๑๘,๔๗๔.๒๕	๑๘,๔๗๔.๒๕	F = ๑.๓๐๓๓
	- งานดึงน้ำไล ขนาดจ ๒๕ ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ ๒๒๑๑๐๒๕	๑.๐๐	ชุด	๓๔๐,๓๙๑.๗๕	๓๔๐,๓๙๑.๗๕	
	- งานหอดึงสูง ขนาดจ ๑๕ ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ ๓๑๑๑๐๑๕	๑.๐๐	ชุด	๘๓๑,๐๔๑.๒๕	๘๓๑,๐๔๑.๒๕	
คิดเป็นเงิน (ราคานี้ได้รวม Factor F ไว้แล้ว)					๘,๔๙๕,๘๘๒.๐๐	
ตัวอักษร (แปลด้านสีแทนเก้าหมื่นห้าพันแปดร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน)						

ระยะเวลาดำเนินการทั้งสิ้น ๒๗๐ วัน

ประธานกรรมการ
(นายวัชรินทร์ เกลียงประไพ)

กรรมการ
(นายพิระพจน์ ดังอินทร์)

กรรมการ
(นายกษาดิ หังประไพ)

28 ปรับปรุงซ่อมแซมใต้ตึก R2 250765

การประมาณราคา โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำใต้ทะเล พร้อมระบบกระจายน้ำ
เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (จ้างเหมา)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1. งานเตรียมพื้นที่						
1.1	งานตากถาง	8,000	ตร.ม.	1.31	10,480	
1.2	งานตากถางและล้มต้นไม้	-	ตร.ม.	-	-	
1.3	งานกำจัดวัชพืชด้วยเรือ	-	ตัน	-	-	
1.4	งานคันน้ำระหว่างงานก่อสร้าง					
	- กรณีเป็นงานขุดคลองคันน้ำ คิดเป็นงานดินขุดด้วยเครื่องจักร	1,000	ลบ.ม.	19.17	19,170	
	- กรณีเป็นงานดินถมชั่วคราว คิดเป็นงานดินถมบดอัดแน่น	2,000	ลบ.ม.	44.24	88,480	
	- งานเข็มพืดเหล็ก	-	ม.	-	-	
1.5	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	315,000	ลบ.ม.	0.77	242,550	
รวมรายการที่ 1					360,680	บาท

2. งานดิน						
2.1	งานขุดเปิดหน้าดิน - จุดทั้งดิน 1 (ระยะขนดิน 1 กม.)	3,174	ลบ.ม.	45.14	143,274	(สภาพปกติ)
2.2	งานดินขุดด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.3	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร					
	- จุดทั้งดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	82,000	ลบ.ม.	33.67	2,760,940	(สภาพปกติ)
	- จุดทั้งดิน 2 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 3 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 4 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
	- จุดทั้งดิน 5 ระยะขนดิน 0 กม.	-	ลบ.ม.	-	-	
2.4	งานดินขุดซาก	-	ลบ.ม.	-	-	
2.5	งานขุดลอกด้วยรถขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.6	งานขุดลอกด้วยเรือขุด	-	ลบ.ม.	-	-	
2.7	งานระเบิดหิน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.8	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	-	ลบ.ม.	-	-	
2.9	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยเครื่องจักรเบา	-	ลบ.ม.	-	-	
2.10	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	-	ลบ.ม.	-	-	
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.11	งานดินถมบดอัดแน่นจากบ่อดิน					
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	9,728	ลบ.ม.	153.75	1,495,680	(สภาพแน่น)
	- ดินถมบดอัดแน่น 95 %	-	ลบ.ม.	-	-	
2.12	งานลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	
2.13	งานปรับแต่งดินขุดจนถึง	-	ลบ.ม.	-	-	
รวมรายการที่ 2					4,399,894	บาท

3. งานโครงสร้าง						
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	60	ลบ.ม.	4,612.80	276,768	
3.2	งานคอนกรีตหยาบ	-	ลบ.ม.	-	-	
3.3	งานคอนกรีตผิวปูนหินใหญ่	-	ลบ.ม.	-	-	
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	2,976	กก.	37.96	112,969	
3.5	งานนั่งร้านสะพานคอนกรีตหล่อในที่	-	ตร.ม.	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
3.6	งานเสาเข็ม	-	ม.	-	-	
3.7	งานรอยต่อคอนกรีต	-	ม.	-	-	
3.8	งานลดแรงดันน้ำ	-	ชุด	-	-	
3.9	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	-	ลบ.ม.	-	-	

รวมรายการที่ 3 389,737 บาท

4. งานป้องกันการกัดเซาะ					
4.1	งานคอนกรีตลาด	-	ตร.ม.	-	-
4.2	งานหินเรียง	18	ลบ.ม.	945.93	17,027
4.3	งานหินเรียงยาแนว	-	ลบ.ม.	-	-
4.4	งานหินก่อ	-	ลบ.ม.	-	-
4.5	งานหินทิ้ง	-	ลบ.ม.	-	-
4.6	งานวัสดุกรอง	-	ลบ.ม.	-	-
4.7	งานปลูกหญ้า	-	ตร.ม.	-	-
4.8	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง				
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	-	ลบ.ม.	-	-
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 1.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	-	ลบ.ม.	-	-
4.9	งานกล่องลวดตาข่าย Mattress พร้อมหินเรียง				
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 4.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-
	กล่อง Mattress ขนาด 2.00 x 6.00 x หน้า 0.30 ม.	-	ลบ.ม.	-	-
4.10	งานแผ่นพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-
4.11	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-
4.12	งานท่อระบายน้ำ HDPE ขนาด 150 มม.	-	ม.	-	-
4.13	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 1 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	-	ตร.ม.	-	-

รวมรายการที่ 4 17,027 บาท

5. งานท่อและอุปกรณ์					
5.1	ท่อเหล็กอาบสังกะสี (GSP.BS-M)				
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-
5.2	ท่อ พี วี ซี ปลายเรียบ ชั้น 13.5				
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ม.	-	-
5.3	ท่อเหล็กเหนียวหน้างาน 2 ด้าน เกรด B หน้า 6 มม.				
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-
5.4	งานท่อซีเมนต์ใยหิน				
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	- ขนาด Dia. - มม.	-	ม.	-	-	
5.5	งานท่อ HDPE ชั้น PN 4, 6 (PE100)					
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - มม. ชั้น PN 0	-	ม.	-	-	
5.6	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก					
	- ขนาด Dia. 0.80 ม.	28	ม.	1,803.33	50,493	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ม.	-	-	
	-	-	-	-	-	
	-	-	-	-	-	

รวมรายการที่ 5 50,493 บาท

6.งานอาคารประกอบ						
6.1	ประตูน้ำเหล็กหล่อมาตรฐาน (มอก.256,มอก.382)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.2	บานประตูเหล็ก แบบบานยก					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.3	ประตูระบายอากาศแบบลูกลอยคู่(มอก.1368)					
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - นิ้ว	-	ชุด	-	-	
6.4	ฝาท่อเหล็กหล่อพร้อมกรอบบาน (มฐ. SG.0.20-1.00)					
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
	- ขนาด Dia. - ม.	-	ชุด	-	-	
6.5	บานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) พร้อมชุดรอกใช้มือสาว ขนาด 3 ตัน					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.6	บานประตูระบายน้ำแบบบานโค้ง (RADIAL GATE)					
	- ขนาด - ม.	-	ชุด	-	-	
6.7	อาคารจุดปล่อยน้ำ	-	ชุด	-	-	
6.8	อาคารควบคุมพลังงาน	-	ชุด	-	-	
6.9	อาคารจุดแยก	-	ชุด	-	-	
6.10	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 50 มม.	-	ชุด	-	-	
6.11	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 75 มม.	-	ชุด	-	-	
6.12	อาคารท่อระบายอากาศ ขนาด 100 มม.	-	ชุด	-	-	
6.13	อาคารประตูระบายตะกอน	-	ชุด	-	-	
6.14	งานบ่อสังเกต	-	ชุด	-	-	
6.15	อาคารคลุมประตูน้ำแบบที่ 1	-	ชุด	-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
6.16	งานพื้นลูกกรงเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
6.17	บานประตูเหล็กพร้อมกรอบ	-	ชุด	-	-	
รวมรายการที่ 6					-	บาท

7.งานเบ็ดเตล็ด						
7.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.00	9,360	
7.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	-	ชุด	-	-	
7.3	งานหลักแสดงค่าระดับน้ำ	-	ชุด	-	-	
7.4	งานหลักบอกแนว	24	ชุด	390.00	9,360	
7.5	งานตะแกรงกันสวะ	-	ชุด	-	-	
7.6	งานราวกันตก	-	ม.	-	-	
7.7	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.8	งานป้ายบังคับพร้อมเสา	-	ชุด	-	-	
7.9	งานหินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	849.20	-	
7.10	งานทรายหยาบ	29	ลบ.ม.	560.75	16,262	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
-	-	-	-	-	-	
รวมรายการที่ 7					34,982	บาท

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพฯถึงจังหวัด	1,143.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	26.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)	51.5 / 34.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา				สรุปงานดิน	
เบี้ยเลี้ยง ประเภท ก ค่าควบคุมงาน	252,720	บาท		ดินขุดทั้งหมด	82,000 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1	ชุด		นำไปถมได้	- ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	162	วัน		เหลือดินขมทิ้ง	- ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้ในส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงาน และราคาทำก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ	ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำใต้ดิน พร้อมระบบกระจายน้ำ เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านนาโหล ตำบลนาโหล อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี		
แบบเลขที่	911001,911004,921001,991043,991044,911013,1141005,221025,3111015 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ หั้วไป และ ปน. (		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ		
แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ	จำนวน	ชุด	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2565		

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้างเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,133,245	
2	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ	0	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	1,133,245	
	ปรับเพิ่ม 5% ตามมติ ครม.ลงวันที่ 18 ม.ค. 48	56,662.27	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน	1,189,907.69	
สรุป	คิดเป็นเงินประมาณการ	1,189,900	
ตัวอักษร	(เงินหนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นเก้าพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		

ประมาณราคาโดย.....

(นายธีรวัฒน์ มะรุมดี)

ตรวจ.....

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ.....

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

กลุ่มงาน/งาน ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

ชื่อโครงการ ปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพแหล่งน้ำใต้ดิน พร้อมระบบกระจายน้ำ เพื่อการถ่ายโอนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

สถานที่ก่อสร้าง บ้านมาโลย ตำบลมาโลย อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

แบบเลขที่ 911001,911004,921001,991043,991044,911013,1141005,221025,3111015 พร้อมด้วยรายการฯ เฉพาะแห่ง,รายการฯ ทั่วไป และ ปน. 001

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 8 กรมทรัพยากรน้ำ

แบบ ปร.4 ที่แนบ

จำนวน

แผ่น

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่

25 กรกฎาคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างรวม เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
	1.1 รางระบายน้ำ แบบเลขที่ 911001,991014		1.3033	-	
	1.2 ป้ายการประปา แบบเลขที่ ปน.003		1.3033	-	
	1.3 ป้ายบอกระดับน้ำในถังน้ำใส แบบเลขที่ 991043		1.3033	-	
	1.4 ประตู, รั้ว แบบเลขที่ 991014,921006		1.3033	-	
	1.5 การประสานท่อระหว่างระบบ แบบเลขที่ 991014		1.3033	-	
	1.6 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดิบ แบบเลขที่ 911013		1.3033	-	
	1.7 การประสานท่อภายในโรงสูบน้ำดี แบบเลขที่ 911013		1.3033	-	
	1.8 ทดสอบการรับน้ำหนักบรรทุกของดินจำนวน 1 จุด	13,500	1.3033	17,595	
	1.9 การประสานระบบไฟฟ้าภายในบริเวณ		1.3033	-	
	1.10 ค่าก่อสร้างสระพักตะกอน แบบเลขที่ 991014		1.3033	-	
	1.11 ระบบกรองน้ำผิวดินขนาด 5 ลบ.ม./ชม.แบบเลขที่1141005		1.3033	-	
	1.12 ถังน้ำใส ขนาดจ 25 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 2211025	248,740	1.3033	324,183	
	1.13 หอดึงสูง ขนาดจ 15 ลูกบาศก์เมตร แบบเลขที่ 3111015	607,280	1.3033	791,468	
	1.14 ระบบท่อส่งน้ำดิบ		1.3033	-	
	1.15 ระบบท่อจ่ายน้ำประปา		1.3033	-	
	1.16 ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดิบพร้อมตู้ควบคุม จำนวน 2 ชุด		1.3033	-	
	1.17 ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องสูบน้ำดีพร้อมตู้ควบคุม จำนวน 2 ชุด		1.3033	-	
	1.18 ค่าจัดหาและติดตั้งเครื่องจ่ายสารละลายคลอรีน		1.3033	-	
	เงินโอน				
	เงินค้ำประกันจ่าย	15.00%			
	เงินประกันผลงานเก็บ	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
	รวมเป็นเงิน	869,520	1.3033	1,133,245	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			1,133,245	
	(ตัวอักษร)				

ด้านหนึ่งสามหมื่นสามพันสองร้อยสี่สิบห้าบาทสี่สิบสอง

ประมาณราคาโดย.....

(นายธีรวัฒน์ มะรุมติ)

ตรวจ.....

(นายกิตติศักดิ์ ใจดี)

เห็นชอบ.....